
 

Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích 

k rozvoji klíčových kompetencí 

Úkol MAP IV. 

 

 IDENTIFIKACE MÍSTNÍCH LÍDRŮ  

 
 

 
Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání 

Polytechnická výchova, lidové zvyklosti a tradice, 

prevence sociálně patologických jevů, komunitní  

a mezilidské vztahy, edukace ve veřejném prostoru 

Odborník: 

Mgr. Jitka Králová 

Muzejní pedagog – edukátor 

v kultuře 

Ředitelka muzea 

Regionální muzeum Mělník,     

p. o. Středočeského kraje 

náměstí Míru 54, 

276 01 Mělník 

728 620 428 / 737 919 825 /  

315 630 925 / 

kralova@muzeum-melnik.cz 

www.muzeum-melnik.cz 

 
 
 

 

Vzdělání:  

Sociální pedagogika na PF Univerzita Hradec Králové 

Studium k výkonu specializovaných činností v oblasti 

prevence sociálně patologických jevů  

Praxe: 

Učitelství 2. stupně základní školy 

Pedagog volného času 

Muzejní pedagog 

Oborová specializace: 

Koncepce a realizace edukativních projektů pro školy, 

pro rodiny s dětmi a veřejnost 

Spolu koordinátorka pracovní skupiny pro spolupráci 

mezi muzeem a školami v Komisi pro práci s veřejností 

a muzejní pedagogiku AMG ČR 

Problematika sociálně preventivních projektů 

v muzejním prostředí a komunikace mezi školou  

a muzeem. Veřejný prostor. 

Polytechnická výchova v přímé muzejní praxi 

(koncepce a realizace muzejních dílen, české tradice) 

Výstupy z projektů pravidelně publikuje, prezentuje, 

věnuje se konferenční činnosti.  

Účast v aktuálních projektech: 

OP VVV – Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

v ORP Mělník, MAP I, MAP II, MAP IV – Odborníci  

a neformální vzdělávání / PS pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

dovedností 

Koordinace opatření na podporu sladění pracovního  

a rodinného života na úrovni krajů – Krajská rodinná 

politika Středočeského kraje (MPSV). 

Aktuálně příprava na participaci na Koncepci 

vzdělávání zaměstnanců příspěvkových organizací 

Středočeského kraje v oblasti kultury a cestovního 

ruchu 2024-2027. Spolupráce s VISK. 

mailto:kralova@muzeum-melnik.cz
http://www.muzeum-melnik.cz/


 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání 

Environmentální vzdělávání 

Odborník: 

Ing. Marcela Holubová 

Muzejní přírodovědkyně, 

zooložka 

Zástupkyně ředitelky muzea 

Regionální muzeum Mělník,    

p. o. Středočeského kraje 

náměstí Míru 54, 

276 01 Mělník 

724 389 992  

holubova@muzeum-melnik.cz 

www.muzeum-melnik.cz 

 

 
 

Vzdělání: 

Obor Krajinné inženýrství se specializací Aplikovaná 

ekologie na Fakultě životního prostředí České 

zemědělské univerzity v Praze 

Praxe: 

Ekolog  

Specialista ochrany přírody 

Přírodovědec 

Oborová specializace: 

Lektor muzejních přírodovědných programů 

Kurátor přírodovědných výstav 

Průvodce přírodou Mělnicka a Kokořínska 

Komisař, tajemník – Okresní a krajská komise 

Biologické olympiády kategorie C,D 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání 

Polytechnická výchova, lidové zvyklosti a tradice, 

výtvarné umění v edukaci 

Odborník: 

Mgr. Lucie Janatková 

edukátorka 

Regionální muzeum Mělník 

p. o. Středočeského kraje 

náměstí Míru 54 

276 01 Mělník 

720 988 085  

janatkova@muzeum-melnik.cz, 
www.muzeum-melnik.cz 

 

 
 

Vzdělání: 

Dějiny křesťanského umění, KTF 

Arts management VŠE  

Praxe: 

Česká centra – projekt Noc literatury 

Rodinné centrum Kašpárek – koordinační činnost 

Regionální muzeum Mělník – propagace a PR, muzejní 

edukátorka  

Oborová specializace: 

Základní kurz Školy muzejní propedeutiky 

Kurz Asistenta pedagoga 

Účast v aktuálních projektech: Na louce, Lidé odvedle 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání 

Polytechnická výchova, lidové zvyklosti a tradice 

Hudební výchova v edukaci 

Odborník: 

MgA. Šárka Vejvodová 

edukátorka 

Regionální muzeum Mělník 

náměstí Míru 54 

276 01 Mělník 

Vzdělání: 

DAMU – Katedra dramatické výchovy 

Praxe:  

učitelka hudební, dramatické výchovy 1. i 2. stupně, 

mimoškolní zájmové aktivity – výuka hry na flétnu, 

mailto:holubova@muzeum-melnik.cz
http://www.muzeum-melnik.cz/


 

606 216 940 

sarka.vej@seznam.cz, 
www.muzeum-melnik.cz/ 

 

 
 

klavír, kytaru, ukulele, tábory pro děti, workshopy pro 

učitele 

Oborová specializace:  

Letní dílna hudební výchovy 

Účast v aktuálních projektech: Na louce, Lidé odvedle 

 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků                 

a odborníků neformálního vzdělávání v návaznosti 

na aktuální potřeby, právní vědomí pro pedagogy a 

pro pracovníky dalšího vzdělávání, prevence 

sociálně patologických jevů 

Odborník: 

kpt. Mgr. Tomáš Svoboda 

kancelář ředitele ÚO Mělník 

Bezručova 2796 

276 01 Mělník 

737 532 337 / 

tomas.svoboda6@pcr.cz 

www.policie.cz 

 

 

 

Vzdělání: 

Sociální komunikace v neziskovém sektoru PF 

Univerzita Hradec Králové 

Bezpečnostně právní studia VŠ finanční a správní Praha 

Praxe: Policie ČR 

Oborová specializace: 

Efektivizace policejní práce – aktuální otázky 

spolupráce služby pořádkové policie s veřejností 

Prevence kriminality i se zaměřením na dětskou 

populaci 

Spoluautor a koordinátor preventivních projektů  

a programů (Dny bezpečí a pořádku, Dny bezpečné 

dopravy, realizace okresních kol BESIPu, realizace 

seminářů v různých oblastech práva, výstavní počiny  

a programy v Regionálním muzeu Mělník, projekt 

Bezpečné město).  

Působí v bezpečnostní radě města Mělník a komisi 

prevence kriminality.  

Účast v aktuálních projektech: 

OP VVV – Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

v ORP Mělník MAP I, MAP II – Odborníci  

a neformální vzdělávání 

Výuka bezpečnosti silničního provozu na DDH 

Charitativní projekt Dobročinný fest Lhotka pro 

komunity se specifickými potřebami 

Kurz první pomoci 

Právní povědomí pro pedagogy, právní vědomí pro 

muzejní pedagogy 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborníků neformálního vzdělávání v návaznosti na 

aktuální potřeby, právní vědomí pro pedagogy a 

pro pracovníky dalšího vzdělávání 

Odborník: Vzdělání: 

http://www.muzeum-melnik.cz/
mailto:tomas.svoboda6@pcr.cz
http://www.policie.cz/


 

prap. Radka Srbová, DiS. 

Preventistka Městské policie 

Manažerka prevence 

kriminality města Mělníka 

Mělník 

Husova 32 

27601 Mělník 

315635186, 604849024 

prevence.mpmelnik@seznam.cz 

www.mpmelnik.cz 

 

 

VOŠ Podskalská – obor Veřejná správa, Praha 

 

Praxe: 

Sociální pracovnice MÚ Mělník 

Dopravně preventivní skupina Městské policie Mělník - 

prevence kriminality 

Oborová specializace: 

Prevence kriminality – provádění preventivních 

programů a besed pro děti, mládež, dospělé i seniory 

(Jak se liška polepšila, Co dělat když…, Závislosti, 

Vám, kdo mě hlídá, Sebeobrana, Cyklistou bezpečně, 

Služební průkaz, Drogová závislost, Rasismus, Šikana, 

Kyberšikana, Právní vědomi apod.) 

Podílí se na preventivních akcích – Den bezpečné 

dopravy, Den bezpečí a pořádku, Okresní kolo BESIP, 

programy Regionálního muzea Mělník. 

Působí v Komisi prevence kriminality města Mělníka.  

Účast v aktuálních projektech: 

OP VVV – Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

v ORP Mělník MAP I, MAP II – Odborníci  

a neformální vzdělávání 

Výuka bezpečnosti silničního provozu na DDH 

Oblasti:  Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání 

Prevence sociálně patologických jevů 

Komunikační dovednosti. Sociální práce 

s rodinami. 

Odborník. 

Mgr. Jana Hostáková, DiS. 

Vedoucí sociálně aktivizačního 

úseku a pečovatelské služby 

v Centru sociálních služeb 

Mělník 

Fügnerova 3523 

276 01 Mělník 

j.hostakova@ssmm.cz 

www.cssmelnik.cz 

 

 
 

Vzdělání: 

Sociální práce na Univerzitě Hradec Králové 

Veřejnosprávní činnost / VOŠ 

Praxe: 

Metodi sociálních služeb CSSM 

Sociální práce s rodinami a jednotlivci Azylový dům 

Mělník 

Specializace: 

Odborné sociální poradenství pro pečující, kteří 

zajišťují pomoc osobám s demencí 

Zajištění kulturního programu a aktivit pro seniory 

v rámci Centra sociálních služeb Mělník 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání 

Polytechnická výchova, prevence sociálně 

patologických jevů, výuka komunikace ve 

vzdělávacím procesu  

Podpora rozvoje občanských a sociálních 

kompetencí 

mailto:prevence.mpmelnik@seznam.cz
http://www.mpmelnik.cz/
mailto:j.hostakova@ssmm.cz
http://www.cssmelnik.cz/


 

 

Odborník: 

Mgr. Helena Jiráčková 

Ředitelka DDM Mělník, p. o. 

Na Polabí 2854 

276 01 Mělník 

601 364 877 / 

jirackova@ddm-melnik.cz 
www.ddm-melnik.cz 

 

 

Vzdělání: 

Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

Praxe: 

Učitelství na ZŠ 

Pedagog volného času 

Ekonom 

Ředitelka Domu dětí a mládeže 

Oborová specializace: 

Kurz Rétoriky a vystupování 

Kurz Pedagogické podpory přirozeného rozvoje řeči 

dětí 

Pedagog volného času v oborech: taneční, sportovní, 

hudební, dramatická výchova 

Účast v aktuálních projektech: 

OP VVV – Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

v ORP Mělník MAP I, MAP II – Odborníci  

v neformální vzdělávání 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

zájmového a neformálního vzdělávání  

Zážitková pedagogika 

 Wellbeing 

 Prevence sociálně patologických jevů 

Environmentální vzdělávání 

 Podpora rozvoje občanských a sociálních 

kompetencí 

Odborník: 

Mgr. Michal Királyi 

Pedagog volného času 

DDM Mělník, p. o. 

sady Na Polabí 2854 

276 01 Mělník 

602 347 444 / 

kiralyi@ddm-melnik.cz 

www.ddm-melnik.cz 

 

 

Vzdělání: 

 FTVS UK – obor Aplikovaná tělesná výchova a 

sport osob se specifickými potřebami (Bc.) 

 Haaga-Helia University of Applied Sciences 

(Finsko) – European University Diploma in Adapted 

Physical Activity  

 FTK UPOL – obor Rekreologie – management 

volného času (Mgr.) 

 FF UHK – obor Politologie – Latinskoamerická 

studia (student PhD – současnost) 

Odborná příprava: 

 Erasmus+ mobility of youth workers:  

Mindful Female Entrepreneurs (Španělsko), Mentoring 

for Employability (Dánsko), U-Learn - Supporting 

learning in youth work (Estonsko), Sport and Global 

Education (Irsko) 

 Erasmus+ youth exchange:  

Neurostory (Anglie), Sports for Inclusion (Lotyšsko), 

ECO lifestyle (Slovinsko), The school is finished! 

What's next? (Turecko) 

Praxe: 

mailto:tomas.svoboda6@pcr.cz
http://www.ddm-melnik.cz/
http://www.ddm-melnik.cz/


 

 Pedagog volného času v INPRHU – Somoto 

(Nikaragua), v PREDHESCA Cali (Kolumbie) a 

v Escuela Cayenel de Puerto Montt (Chile)  

 Fotbalový trenér v Sports Development Aid Lindi 

(Tanzánie) 

 Vyučující kurzu TSP OSP na FTVS UK 

Oborová specializace: 

 Pedagog volného času v oborech: sportovní (fotbal, 

šachy, jóga, gymnastika, zumba, sportovní lezení), 

výtvarné (malování) a jazykové (španělština) 

 Aplikované pohybové aktivity a sport pro rozvoj a mír 

v Latinské Americe 

 Prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže 

v Nikaragui, Kolumbii a Chile 

 Certifikovaný instruktor přežití v zimní divočině 

 Kurz rétoriky a vystupování 

 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek 

v základním vzdělávání 

Podpora jazykových dovedností / jazykové 

vybavenosti. Domluvím se hravě. 

Odborník: 

Mgr. Ondřej Strádal 

pedagog volného času v DDM 

Mělník 

Na Polabí 2854 

276 01 Mělník 

315 623 028 / 

stradal@ddm-melnik.cz 

www.ddm-melnik.cz 

 

 

Vzdělání: 

Pedagogika volného času 

UPCE - obor Specializace v pedagogice - AJ (Bc.) 

UPOL - obor Řízení volnočasových aktivit (Mgr.) 

Praxe: 

 Pedagog volného času 

 Autor části metodik projektu Klíče pro život – 

Samostatný vedoucí dětí a mládeže se zaměřením na 

hudbu, tanec nebo divadlo 

 Dlouholetý vedoucí hudebně zaměřené volnočasové 

aktivity (Ten Sing) – tábory, festivaly, víkendovky, 

koncerty, zahraniční zájezdy a výměny 

Oborová specializace: 

 Pedagog volného času v oborech: hudební (kytara, 

klavír, bicí) a výuka anglického jazyka (žáci, studenti, 

dospělí) 

 Kurz Rétoriky a vystupování 

Účast v aktuálních projektech: 

OP VVV – Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

v ORP Mělník MAP I, MAP II – Odborníci  

v neformální vzdělávání 

Oblasti: Zvyšování kvality a zlepšování podmínek zájmového 

a neformálního vzdělávání v oblasti matematické 

gramotnosti. 

Odborník: 

Mgr. Iva Dardová 

- učitelka 

- zástupce ředitele 

Vzdělání: 
Pedagogická fakulta UJEP Ústí nad Labem pro ZŠ a SŠ 

Obor matematika, zeměpis 

 

http://www.ddm-melnik.cz/


 

Základní škola Jungmannovy sady 

Tyršova 93 

276 01 Mělník 

 

 604 181 650/ 

dardovai@zsjungsady 

www.zsjungsady.cz 

 

Praxe: 

Učitelství – střední odborné učiliště 

                 - střední škola 

                 - základní škola 
 

Vedoucí předmětové komise přírodovědných 

předmětů 
 

Zástupce ředitele školy 
 

Příprava žáků na přijímací zkoušky – Výukové 

centrum při DDM Mělník 

 

 

 

 


